TỈNH ỦY HÀ TĨNH

                *
      Số 430 - TB/TU
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                              Hà Tĩnh, ngày 17  tháng 8 năm 2017

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

Về việc hỗ trợ các tỉnh miền núi phía Bắc bị thiệt hại do thiên tai
Xem xét nội dung Công văn số 141/CV-MT, ngày 09/8/2017 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh về việc xin chủ trương hỗ trợ các tỉnh miền núi phía Bắc bị thiệt hại do thiên tai, tại cuộc giao ban chiều ngày 14/8/2017 Thường trực Tỉnh ủy thống nhất có ý kiến:

1. Đồng ý chủ trương hỗ trợ nhân dân các tỉnh miền núi phía Bắc bị thiệt hại do hai trận lũ quét vừa qua.
2. Giao Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét hỗ trợ, với các mức cụ thể như sau:

	STT
	TÊN TỈNH
	MỨC HỖ TRỢ

	1
	Yên Bái
	150 triệu đồng

	2
	Sơn La
	150 triệu đồng

	3
	Lào Cai
	100 triệu đồng

	4
	Điện Biên
	100 triệu đồng

	TỔNG
	500 triệu đồng

Yêu cầu Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kịp thời nội dung trên, báo cáo Thư
ờng trực Tỉnh ủy.
	Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy; (báo cáo)
- Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Ban Vận động Cứu trợ tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Hội Chữ Thập đỏ tỉnh;

- Lưu.
	T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký
Hà Văn Hùng